
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N. 36 / 2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI CANCELLERIA SPECIFICA E STAMPATI 
TIPOGRAFICI  PER  I  SERVIZI  AMMINISTRATIVI  DEL  COMUNE  DI 
CASALGRANDE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG B022207A38 -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

Delibera di C.C. :
- n.91 del 21.12.2023 ad oggetto: "Documento unico di programmazione (DUP) periodo 

2024/2026 - Nota di aggiornamento";

- n. 92 del 21.12.2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026";

Delibera di G.C.:
-  n.  214  del  28.12.2023  ad  oggetto:  "Approvazione  del  piano  esecutivo  di  gestione 

2024/2026 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 26.09.2023 concernente il conferimento dell’incarico 

di  Posizione Organizzativa alla  dott.ssa Alessandra Gherardi,  responsabile  del  Settore 

Finanziario, dal 1 ottobre 2023 fino al termine del mandato;

Richiamato l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni 

e responsabilità dei Dirigenti;

Dato atto che è stato assegnato alla sottoscritta il seguente capitolo di spesa:  cap. 

120220-99 “Stampati cancelleria e varie affari generali”;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Premesso che:

• l’ufficio economato deve provvedere a rifornire gli uffici comunali del materiale di 

cancelleria specifica e stampati tipografici occorrente per il loro funzionamento;

• gli  acquisti  da effettuare sono solo in parte programmabili  sulla base di quanto 

consumato negli anni precedenti, ma in parte derivano da necessità operative non 

predeterminabili;

• al fine di realizzare un più efficace e tempestivo sistema di approvvigionamento in 

base  alle  effettive  necessità,  il  competente  ufficio  ha  valutato  l’opportunità  di 

impegnare una somma per l’acquisto del materiale che di volta in volta si renda 

necessario,  allo scopo di  non creare inutili  scorte di  magazzino e contenere gli 

sprechi;

Valutato che per il  fabbisogno dell’Ente la spesa è stimata per un importo inferiore a 

2.200,00 euro iva esclusa;

Dato atto che detto  importo è puramente indicativo e non impegna l’Amministrazione 

comunale al raggiungimento dell’importo massimo stesso;

Ritenuto in  ragione dell’importo di  poter non ricorrere al  MEPA e procedere mediante 

acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e delle Linee 

guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure sotto soglia;

Evidenziato che per le esigenze funzionali agli uffici è importante disporre del materiale di  

cancelleria specifica e stampati tipografici da reperire facilmente presso un operatore che 

dispone di un’ampia disponibilità di varie tipologie di merce ad un prezzo congruo; 

Considerato che si rende necessario l'approvvigionamento di diversi articoli di cancelleria 

tecnica  e  di  stampati  tipografici,  che  rispondano  alle  caratteristiche  di  sostenibilità 

ambientale  relativamente  ai  “Criteri  ambientali  minimi”  adottati  con  decreti  ministeriali  

come previsto dal Piano d'Azione Nazionale (PAN) per gli  acquisti  "verdi",  necessari  a 

garantire il normale funzionamento dei diversi uffici amministrativi, per il corrente anno; 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Dato atto che:

-  alla  data  odierna  non  esistono  Convenzioni  Consip  attive  o  in  fase  di  studio  o  di  

pubblicazione del bando, afferenti l’oggetto del presente atto;

- risulta inoltre attiva la convenzione “cancelleria tradizionale e a ridotto impatto  

ambientale  per le  Amministrazioni  dell’Emilia-Romagna 6” sulla  piattaforma di 

Intercent-ER,  relativa  a  materiale  di  cancelleria  tradizionale  e  non  specifica,  che  non 

presenta  nel  capitolato  gli  stampati  tipografici,  e  gli  articoli  specifici  necessari  per  il 

normale funzionamento dell’Ente;

Visti:

• l'art. 229 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 Codice dei Contratti pubblici ai sensi del 

quale le disposizioni del codice con relativi allegati acquistano efficacia il 1 luglio 

2023;

• l'art. 14 del D.lgs. 36/2023, che stabilisce le soglie di rilevanza europea;

• l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 che disciplina gli affidamenti diretti di

importo inferiore a 140.000,00 euro Iva esclusa, anche senza consultazione di più 

operatori economici;

Dato  atto, ai  sensi  dell’art.  48  comma 2,  dell’assenza  di  interesse  transfrontaliero  in 

ragione della tipologia di prodotti e del modesto importo;

Visto che, ai sensi dell’art. 48 comma 3, trattandosi di importo di una fornitura  inferiore a 

€ 5.000,00, si opera in deroga al mercato elettronico della pubblica amministrazione come 

previsto dall'art. 1 comma 130 della Legge di Bilancio 2019 n.145 del 30/12/2018;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 36/2023, trattandosi di affidamenti inferiori a 

5.000,00 euro, è consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione;

Dato atto che:

- il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di attività  

di competenza del settore Finanziario con relativa assegnazione delle risorse;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari);

- la Legge n. 190 del 23.12.2014, ad oggetto : “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2015)”, in particolare l'art. 1, comma 

629, in merito all'applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti);

Verificato che per la fornitura in oggetto non sussiste l'obbligo di  ricorrere al  Mercato 

elettronico ai sensi della Legge 296/2006, art.1, comma 450, come modificato dalla Legge 

di stabilità 2016 n. 208/2015;

Dato atto che:

- le forniture in oggetto hanno importo inferiore a € 140.000,00;

-  si  attesta  l'insussistenza  di  un  interesse  transfrontaliero  in  ragione  dell'esiguità 

dell'importo contrattuale;

- ai sensi del comma 6 dell'art. 49, del codice appalti si deroga al principio di rotazione 

trattandosi di affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00;

- si procede al di fuori del Mercato elettronico trattandosi di fornitura di importo inferiore 

alla soglia stabilita dall'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 come 

modificato dall'articolo 1 comma 130, della legge n. 145 del 30.12.2018;

-  ai  sensi  del  citato  art.  17  del  Codice  appalti  e  dell’art.  192  del  TUEL,  il  presente  

procedimento è finalizzato alla stipula di contratti per l’affidamento diretto in oggetto le cui 

caratteristiche essenziali sono indicate nel presente atto;

Ritenuto necessario  provvedere  nel  corso  dell'anno  agli  acquisti  di  cancelleria  non 

tradizionale e stampati tipografici sopra menzionati, in quanto indispensabili per garantire il  

buon funzionamento e lo svolgimento delle attività nei diversi uffici amministrativi dell'Ente 

come da capitolato che si allega; all. A) 

Atteso che l’importo massimo complessivo stimato per la fornitura annuale di cancelleria 

specifica e stampati tipografici non supera euro 2.200,00  iva esclusa;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Dato atto che la spesa complessiva stimata di euro 2.684,00 iva inclusa è disponibile sul 

Bilancio di Previsione 2024-2026 – Esercizio 2024 cap. 120220-99 “Stampati cancelleria e 

varie affari generali”;

Considerato che:

- sono stati  acquisiti  ed esaminati  i  preventivi  richiesti  a seguito di precedente invio di 

richiesta  di  offerta  con  capitolato  tecnico,  per  posta  certificata,  a  tre  diversi  fornitori,  

Maggioli  S.p.a, Myo srl, Gem Srl successivamente assunti a protocollo rispettivamente 

con i n. 875 del 15.01.2023, n. 622  del 10.01.2023 e integrazione a prot. n. 1138 del  

18.10.2024 (la ditta Gem s.r.l. non ha risposto alla richiesta);

Esaminati i  preventivi delle diverse società  è emerso che tra le ditte individuate, la ditta  

Myo  S.p.a  Via  Santarcangiolese  Loc.  Torriana  6,  Poggio  Torriana  c.f.  e  p.iva. 

03222970406, risulta iscritta alla CCIAA di Rimini con codice REA n. 219107, riesce a dare 

una fornitura completa di cancelleria specifica e stampati tipografici, per i diversi articoli  

richiesti in capitolato, al minor prezzo (€ 2.089,63+ Iva al 22% per un totale di € 2.549,35) -  

(vedi all. B) -C);

Dato atto che si è provveduto a richiedere il DURC relativamente alla ditta Myo S.p.a che 

risulta  in  possesso  di  certificazione  Prot.  INAIL_42107992  con  scadenza  21.05.2024 

risulta iscritta alla CCIAA; inoltre a carico delle stessa non risultano iscrizioni sul casellario 

ANAC;

Ritenuto  per  le  ragioni  sopra  esposte  di  affidare  la  fornitura  alla  ditta  Myo S.p.a  Via 

Santarcangiolese Loc. Torriana 6, Poggio Torriana c.f. e p.iva. 03222970406 che presenta 

prezzi e criteri di sostenibilità ambientale adeguati allo specifico capitolato richiesto;  

Dato atto che per l’eventuale necessità di articoli non rientranti nell’elenco analitico ed 

occasionalmente  indispensabili  per  la  funzionalità  degli  uffici,  l’elenco dei  prezzi  potrà 

essere oggetto di integrazione previa richiesto di preventivo;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. 267/2000:

a) l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo impegnare una somma stimata per l’acquisto di  

materiale di cancelleria tecnica, e stampati tipografici come da capitolato che si allega; 

b) oggetto del contratto riguarda l’acquisto del materiale di cancelleria non tradizionale per 

i vari uffici e servizi comunali; 

- la forma contrattuale si identifica mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 

strumenti analoghi negli altri Stati membri;

- il prezzo è congruo e rispondente alle esigenze dell’Ente;

Dato atto che il pagamento sarà esigibile su presentazione di regolare fattura elettronica a 

fornitura eseguita; 

Dato atto che è stato acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui  

alla Legge n.  136/2010, il  codice identificativo di  gara CIG n.  B022207A38 assegnato 

dall’Autorità  di  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  per  l’acquisto  di  cancelleria  specifica, 

stampati tipografici;

Dato atto che:

-  si  è  provveduto  a  richiedere  il  DURC  relativamente  alla  ditta  Myo  S.p.a  Via  

Santarcangiolese Loc. Torriana 6, Poggio Torriana c.f. e p.iva. 03222970406 che risulta in 

possesso di certificazione  Prot. INAIL_42107992  con scadenza 21.05.2024 risulta iscritta 

alla CCIAA di Rimini con codice REA n. 219107; inoltre a carico delle stessa non risultano 

iscrizioni sul casellario ANAC;

-  ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il programma 

dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa di  cui  al  presente  provvedimento  è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con gli equilibri di bilancio di  

cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019),

-  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse,  in  relazione  al  presente  atto,  in  capo  al 

Responsabile del Settore; 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Visti:

• il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

• l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

• il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 71 

del 21.12.2017;

 

Dato atto della regolarità e della correttezza amministrativa del  presente atto ai  sensi 

dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L.174/2012 convertito nella L. 

213/2012,

Tutto cio' premesso:

DETERMINA

1) di  procedere, come indicato in premessa e qui integralmente riportato, all'affidamento 

diretto,  ai  sensi  dell’art.  50,  comma 1,  lett.  b)  del  D.lgs.  36/2023,  per  la  fornitura  di 

cancelleria specifica e stampati tipografici a fronte delle offerte economiche presentate via 

PEC, alla ditta Myo S.p.a Via Santarcangiolese Loc. Torriana 6, Poggio Torriana c.f.  e 

p.iva.  03222970406 di  volta  in  volta  necessaria,  senza  impegnare  l'amministrazione 

comunale al raggiungimento dell'importo massimo stesso;

2) di impegnare euro  2.549,35  sul  Cap. 120220/99  “Stampati cancelleria e varie affari 

generali” del bilancio, come da prospetto in calce;

3) di provvedere all’acquisto di stampati tipografici e cancelleria specifica in conformità 

alla normativa relativa ai criteri ambientali minimi, per il  funzionamento dei diversi uffici  

amministrativi dell'Ente per l'anno 2024;

4) di dare atto:

• che  la  fornitura  verrà  definita  mediante  corrispondenza  secondo  l'uso  del 

commercio  consistente  un  un  apposito  scambio  di  lettere,  anche  tramite  posta 

elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri; 

• che l'impegno di spesa rispetta quanto disposto dall'art. 163 del D. Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

• che si è provveduto a richiedere il CIG per l’acquisizione in oggetto B022207A38;

• che l’esigibilità dell’obbligazione è prevista entro il 31/12/2024;

• che  Myo S.p.a Via Santarcangiolese Loc. Torriana 6, Poggio Torriana c.f.  e p.iva. 

03222970406,  iscritta alla CCIAA di RIMINI con codice REA n. 283214;

• che è stato richiesto il DURC che risulta essere regolare, di cui al prot. num. Prot. 

INAIL_42107992  con scadenza 21.05.2024;

• che  il  suddetto  operatore  è  in  possesso  dei  requisiti  di  carattere  generale,  in 

conformità agli accertamenti svolti;

5) di dare atto che per le liquidazioni si procederà, senza ulteriori provvedimenti, previa 

emissione  delle  distinte  di  liquidazioni  tecniche da parte  del  responsabile  del  servizio  

competente in misura non superiore alla somma impegnata, nel rispetto di quanto previsto 

in regime di split-payment;

6) di dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere all’emissione dei relativi mandati 

di pagamento su presentazione di regolari fatture debitamente corredate della succitata 

liquidazione tecnica;

7) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente  

provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  

equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

8) di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000, come modificato dal DL. n. 

174/2011  convertito  nella  Legge  n.213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 

amministrativa del presente atto;

9) gli obblighi di pubblicità di cui all'art. 50, comma 9, D.Lgs. 36/2023 si ritengono assolti 

con la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 120220/99 2024 297 CANCELLERIA 

SPECIFICA E 
STAMPATI 
TIPOGRAFICI

MYO S.P.A. €  2.549,35

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lì, 29/01/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CASALGRANDE 

DESCRIZIONE ARTICOLO 
BUSTE BG PER PARTECIPAZIONI 120 X 180 taglio dritto 500.00
BUSTE A SACCO BIANCHE FORMATO 23X33 100.00
BUSTE A SACCO BIANCHE FORMATO 30X40 125.00
BUSTE IN PVC 30x42 a U, in uso ai llpp 100.00
BUSTE IN POLIPROPILENE TIPO SOFT 5,4 X 8,6 CM (PER 50 TESSERE) 1.00
BUSTE FORM. TESSERE INVALIDI  POUCHES A6 152 m a/6 200.00
CARTELLE BREFIOCART DIVERSI COLORI con stampe GR. 200 DIVERSI UFFICI 500.00
CARTA BIANCA COLOR COPY A4 210X297MM 160GR  250 FG MONDI 4.00

1.00
CARTA PERGAMENA A/4 BEIGE E BIANCA – RISMA- 2.00
CARTA A/4 COLORI TENUI – RISMA - 2.00
CARTA COLORATA COLORI DIVERSI A/3 – RISMA - 2.00

20.00
CARTA A/3 da 500 f. carta fotocopie bianca naturale GR. 80 formato 5.00
CARTA PER PLOTTER ROTOLO OPACO 0,914x50m 90gr tipo InLinea (cf. 4 pz.) 4.00
COLLA VINILICA IN kg 1.00
COLLA A CALDO STECCHE CONF. DA 50 CARTUCCE mm 11,00 50.00
CORNICI A GIORNO IN VETRO PER CARTINE  VIE DI FUGA 29X42 CM 2.00
ELASTICI IN GOMMA GIALLA 16-18 CM IN KG 3.00
ETICHETTE IN ROTOLO PER CARTA IDENTITA’ 400.00
ETICHETTE ADESIVE FORM. 70X36 MM 1,200.00
FORBICI SNIPPY SOFT 13 CM PUNTA TONDA 4512 LEBEZ 10.00
LISTINI DA 60 PAGINE 6.00

300.00
MOLLE DOUBLE CLIP 51 MM FERMADOCUMENTI mod. 510 12.00
MOLLE DOUBLE CLIP 41 MM FERMADOCUMENTI mod. 510 12.00
MOLLE DOUBLE CLIP 32 MM FERMADOCUMENTI mod. 510 12.00
NASTRO ADESIVO TRASPARENTE ALTO 5 MM 10.00
PENNARELLI TIPO TRATTO PEN VARI COLORI (busta da 12 pz) 1.00
PENNARELLI INDELEBILI PUNTA FINE VARI COLORI 20.00
PENNARELLI STABILO OHPEN UNIVERSAL PERMANENTE "S" 0,4 mm 20.00
PORTABLOCCO IN CARTONE SEMPLICE A/4 2.00
PORTA DOCUMENTI IN PLASTICA TRASPARENTE VASCHETTE 10.00
PORTAPROGETTI CON BOTTONI DA 14 CM DIVERSI COLORI 20.00
PORTAPROGETTI CON BOTTONI DA 12 CM DIVERSI COLORI 20.00
RICAMBIO PER STILOFORO 10.00
POGGIAPIEDI 1.00
RACCOGLITORE BIANCO AD ANELLI CON TASCA ESTERNA DORSO 6/8 CM 10.00
ROTOLI PER CALCOLATRICI  E POS-CARTA TERMICA 50.00

CAPITOLATO CANCELLERIA SPECIFICA E STAMPATI 
TIPOGRAFICI - FABBISOGNO STIMATO 2024-

QUANTITÀ 
IPOTETICA 
STIMATA

PREZZO IMPONIBILE 
UNITARIO

IMPONIBILE 
COMPLESSIVO

CARTA IQ COLOR A4 210X297MM 160GR  100 FG MIX 5 COLORI TENUI RB01 
MONDI

CARTA FOTOCOPIE BIANCA NATURALE A/4 GR. 80 FORMATO 

LOGO COMUNE DI CASALGRANDE ARGENTATO ANTICONTRAFFAZIONE PER 
CARTELLINO INVALIDI

copia informatica per consultazione



6.00

10.00
TAMPONCINI DI RICAMBIO  DIVERSI PER TIMBRI 10.00

10.00
TESSERE INVALIDI STANDARD CONTRASSEGNO EUROPEO 200.00
MATERIALE PER REINTEGRO CASSETTA PRONTO SOCCORSO:
TELI STERILI MONOUSO 10.00
COMPRESSE DI GARZE STERILI 10X10 BUSTE SINGOLE 60.00
COMPRESSE DI GARZE STERILI 18X40 BUSTE SINGOLE 20.00
SOLUZIONE FISIOLOGICA (SODIO CLORURO 0,9%) DA 500 ML 20.00
SOLUZIONE FISIOLOGICA (SODIO CLORURO 0,9%) DA 250 ML 4.00
SOLUZIONE CUTANEA DI IODOPOVIDONE 500 ML 10.00
SOLUZIONE CUTANEA DI IODOPOVIDONE 250 ML 4.00
GHIACCIO ISTANTANEO IN PACCHI Confezione da. 25 pz. 2.00

SI RICHIEDE:  
- CONSEGNA AI PIANI FRANCO DESTINO  
- NESSUN QUANTITATIVO MINIMO DI CONSEGNA 
- PREZZI IN CORSO DI VALIDITA' PER L'INTERO ANNO 2024
 CERTIFICAZIONE AMBIENTALE: 

UFFICIO ECONOMATO
Piazza martiri della Liberta'1 Casalgrande (RE) Rif. Beltrami Silvana 0522-998550

SEGNAPAGINA POST - IT INDEX 4X24 11,9 MM X 43,1 MM DIVERSI COLORI 
FORMATO FRECCIA PICCOLO VARI COLORI
PLACCHETTE DI SILICONI DI DIVERSE MISURE PER TIMBRI (PREZZO MEDIO 
STIMATO da 1 a 3 righe)

TIMBRI COMUNI AUTOINCHIOSTRANTI DI VARIE DIMENSIONI (PREZZO MEDIO 
STIMATO da a ….da 1 a 3 righe)

I prodotti offerti devono rispettare i “Criteri Ambientali minimi” per l’ Acquisto di carta per copia e carta grafica, 
approvati con D.M. 4 aprile 2013, in G.U. n. 102 del 3 maggio 2013 (vedasi allegato pdf C.A.M. – carta per copia e 
carta grafica).
Sono richieste le schede di certificazione ambientale attestanti la 
conformità ai criteri ambientali minimi di legge.
Eventuale materiale consegnato non conforme all’ordine, dovrà essere 
sostituito a spese della ditta aggiudicataria, entro 10 gg. dalla segnalazione 
da parte del Comune di Casalgrande.

copia informatica per consultazione



Cod.Articolo Descrizione Articolo Quantità Prezzo Cad Prezzo Tot IVA Conf. Tassativa

069671 BUSTE CALLIGRAPHY 12X18 90G.CREMA CF25 20 € 5,40 € 108,00 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 1 pz)

002214 BUSTA SACCO C/STRIP 23X33 G80 CF100 1 € 12,55 € 12,55 22%

002241 BUSTA SACCO C/STRIP 30X40 G100 CF50 2 € 12,15 € 24,30 22%

0A7008 CARTELLE IN PPL AD U CM.30X42       CF25 4 € 7,77 € 31,08 22%

049435 CARTELLE IN PPL AD U CM.5,4X8,5 CF100 1 € 5,22 € 5,22 22%

011281 POUCHES F.TO A6 MM.111X150 125 MY  CF100 2 € 4,92 € 9,84 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 1 pz)

0B7656 PZ.500 CARTEL.S.GR.170 ST.1 LATO 1 COL. 1 € 170,00 € 170,00 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 1 pz)

031245 CARTA SELECTION SMOOTH IQ A4 G.160  F250 4 € 6,91 € 27,64 22%

0J0431 Carta IQ COLOR A4 210x297mm 160gr 100fg mix 5 1 € 7,96 € 7,96 22%

049336 CARTA PERG.CALLIGRAPHY A4 G90 CREMA F50 1 € 3,95 € 3,95 22%

049335 CARTA PERG.CALLIGRAPHY A4 G90 NATURALE F50 1 € 3,95 € 3,95 22%

0C1898 CARTA X FOT.A4 G80 NIVEUS VERDE CH.F500 1 € 7,47 € 7,47 22%

0C1899 CARTA X FOT.A4 G80 NIVEUS AZZURRO F500 1 € 7,47 € 7,47 22%

0C1908 CARTA X FOT.A3 G80 NIVEUS GIALLO CHIARO F500 1 € 16,68 € 16,68 22%

0C1907 CARTA X FOT.A3 G80 NIVEUS AZZURRO F500 1 € 16,68 € 16,68 22%

048000 CARTA X FOT. A4 G.80 DOLPHIN   F.500 20 € 3,59 € 71,80 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

049000 CARTA X FOT. A3 G.80 DOLPHIN   F.500 5 € 6,84 € 34,20 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

005497 ROT.CARTA NATURALE KARNAK 0,914X50M G90 16 € 16,00 € 256,00 22%

000814 COLLA VINAVIL 59 KG.1 1 € 8,94 € 8,94 22%

005745 RICAMBI X PISTOLA TERMOCOLLANTE CONF.6PZ 8 € 1,50 € 12,00 22%

018035 CORNICE A VISTA IN CRILEX CM.29,7X42 2 € 3,94 € 7,88 22%

000641 ELASTICI GOMMA GIALLA DIAM.150 KG.1 3 € 6,86 € 20,58 22%

096520 ETICHETTE-BIADES.CARTE IDENTITA' 30X40 CF500 1 € 12,23 € 12,23 22%

018908 ETICH.FOTOC.K.70X37 S/MARGINE  SC.100 FF 1 € 7,40 € 7,40 22%

FL_4445B FORBICE SNIPPY 13CM PTONDA PERSONAL 10 € 1,29 € 12,90 22%

0B5955 PORTALISTINO TRASP.PERS. PREMIUM 60 BUSTE FISSE 6 € 4,65 € 27,90 22%

0C5920 PZ.300 OLOGRAMMI PERSONALIZZAT 1 COLORE 1 € 165,00 € 165,00 22%

002084 MOLLE FERMACARTE ACCIAIO NERO MM.51 CF12 1 € 4,08 € 4,08 22%

002083 MOLLE FERMACARTE ACCIAIO NERO MM.41 CF12 1 € 3,14 € 3,14 22%

002082 MOLLE FERMACARTE ACCIAIO NERO MM.32 CF12 1 € 1,59 € 1,59 22%

000772 NASTRO IN PPL TRASPARENTE MM.50X66M 6 € 1,44 € 8,64 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 6 pz)

0A4063 PENNARELLO TRATTO PEN METAL CF. 12 1 € 7,48 € 7,48 22%

002939 PENNARELLO KARNAK ERN 2000 P.FINE NERO 7 € 0,93 € 6,51 22%

002940 PENNARELLO KARNAK ERN 2000 P.FINE ROSSO 6 € 0,93 € 5,58 22%

002941 PENNARELLO KARNAK ERN 2000 P.FINE BLU 7 € 0,93 € 6,51 22%

002434 PENNARELLO S.OHPEN P.SUPER F. PERM. NERO 20 € 0,83 € 16,60 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 10 pz)

049213 TAVOLETTA PORTABLOCCO COL.ASS. 2 € 4,99 € 9,98 22%

0A7381 PORTACORRISPONDENZA INCASTRO AZZURRO TRASPAR. 10 € 2,42 € 24,20 22%

0A0535 PORTAPROGETTI K. BASICO D14 IN FIBR.ROSSO 5 € 1,91 € 9,55 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

0A0537 PORTAPROGETTI K. BASICO D14 IN FIBR.VERDE 5 € 1,91 € 9,55 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

0A0538 PORTAPROGETTI K. BASICO D14 IN FIBR.GIALLO 5 € 1,91 € 9,55 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

0A0536 PORTAPROGETTI K. BASICO D14 IN FIBR.AZZURRO 5 € 1,91 € 9,55 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

0A0531 PORTAPROGETTI K. BASICO D12 IN FIBR.ROSSO 5 € 1,87 € 9,35 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

0A0532 PORTAPROGETTI K. BASICO D12 IN FIBR.AZZURRO 5 € 1,87 € 9,35 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

0A0533 PORTAPROGETTI K. BASICO D12 IN FIBR.VERDE 5 € 1,87 € 9,35 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

0A0534 PORTAPROGETTI K. BASICO D12 IN FIBR.GIALLO 5 € 1,87 € 9,35 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

042777 REFILL NERO STILOFORO CF.10 10 € 1,90 € 19,00 22%

049362 POGGIAPIEDI STANDARD FELLOWES 1 € 22,64 € 22,64 22%

002307 PORTALISTINO EUROPA A4 4/Q DIAM65 BIANCO 10 € 6,29 € 62,90 22%

0C1033 ROTOLO TERMICO X POS MM.57 X M16,5 S/BISF. A 50 € 0,40 € 20,00 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 10 pz)

001177 SEGN.POST-IT INDEX FRECCIA 4 COL.CLASSIC 6 € 4,30 € 25,80 22%

ASP001 Gomme x timbri varie dimensioni 10 € 4,50 € 45,00 22%

012016 FELTRI BLU X TIMBRI AUTOINC.E20  SC.5 PZ 1 € 17,24 € 17,24 22%

022906 FELTRI ORIGINALI COLOP E30 BLU SC.5PZ 1 € 17,30 € 17,30 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 1 pz)

ASP002 Timbri Comuni x varie dimensioni Autoinchiostranti 10 € 8,50 € 85,00 22%

097121 CARTELLINO-CONTR.INVALIDI EU CF10 20 € 3,50 € 70,00 22%

0Z6391 TELO STERILE IN TNT 60X40 10 € 0,74 € 7,40 22%

079621 BUSTA COMPR.GARZA STERIL.CM.10X10 8STRATI 60 € 0,36 € 21,60 22%

041475 GARZA STERILE COMPRESSA CM.18X40 20 € 0,18 € 3,60 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 1 pz)

077621 FLACONE DI SOLUZIONE FISIOLOGICA 500 ML 20 € 2,07 € 41,40 22%

079284 SOLUZIONE FISIOLOGICA 250ML.X LAVAGGIO OCULARE 4 € 1,69 € 6,76 22%

052313 DISINF.ML.500 IODOPOVIDONE 10% IODIO 10 € 6,07 € 60,70 22%

035954 DISINF.IODOPOVIDONE PMC 125ML.10% IODIO 4 € 3,69 € 14,76 22%

066011 GHIACCIO SINTETICO KARNAK ICE BUSTA 50 € 0,88 € 44,00 22%

IMPONIBILE € 1.844,63 22%

SILICONI IN DIVERSE MISURE PER TIMBRI (PREZZO MEDIO 

STIMATO da 1 a 3 righe)

TIMBRI COMUNI AUTOINCHIOSTRANTI DI VARIE 

DIMENSIONI (PREZZO MEDIO STIMATO da a ….da 1 a 3 righe)

LA CONSEGNA È INCLUSA NELLA PRESENTE QUOTAZIONE.
LE TASSATIVITÁ DEI MINIMI D'ORDINE È INDICATA NEL PREVENTIVO.
I PREZZI SONO VALIDI PER LA FORNITURA ANNUALE.

copia informatica per consultazione



Cod.Articolo Descrizione Articolo Quantità Prezzo Cad Prezzo Tot IVA Conf. Tassativa

069671 BUSTE CALLIGRAPHY 12X18 90G.CREMA CF25 20 € 5,40 € 108,00 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 1 pz)

002214 BUSTA SACCO C/STRIP 23X33 G80 CF100 1 € 12,55 € 12,55 22%

002241 BUSTA SACCO C/STRIP 30X40 G100 CF50 2 € 12,15 € 24,30 22%

0A7008 CARTELLE IN PPL AD U CM.30X42       CF25 4 € 7,77 € 31,08 22%

049435 CARTELLE IN PPL AD U CM.5,4X8,5 CF100 1 € 5,22 € 5,22 22%

011281 POUCHES F.TO A6 MM.111X150 125 MY  CF100 2 € 4,92 € 9,84 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 1 pz)

0B7656 PZ.500 CARTEL.S.GR.170 ST.1 LATO 1 COL. 1 € 170,00 € 170,00 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 1 pz)

031245 CARTA SELECTION SMOOTH IQ A4 G.160  F250 4 € 6,91 € 27,64 22%

0J0431 Carta IQ COLOR A4 210x297mm 160gr 100fg mix 5 1 € 7,96 € 7,96 22%

049336 CARTA PERG.CALLIGRAPHY A4 G90 CREMA F50 1 € 3,95 € 3,95 22%

049335 CARTA PERG.CALLIGRAPHY A4 G90 NATURALE F50 1 € 3,95 € 3,95 22%

0C1898 CARTA X FOT.A4 G80 NIVEUS VERDE CH.F500 1 € 7,47 € 7,47 22%

0C1899 CARTA X FOT.A4 G80 NIVEUS AZZURRO F500 1 € 7,47 € 7,47 22%

0C1908 CARTA X FOT.A3 G80 NIVEUS GIALLO CHIARO F500 1 € 16,68 € 16,68 22%

0C1907 CARTA X FOT.A3 G80 NIVEUS AZZURRO F500 1 € 16,68 € 16,68 22%

048000 CARTA X FOT. A4 G.80 DOLPHIN   F.500 20 € 3,59 € 71,80 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

049000 CARTA X FOT. A3 G.80 DOLPHIN   F.500 5 € 6,84 € 34,20 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

005497 ROT.CARTA NATURALE KARNAK 0,914X50M G90 16 € 16,00 € 256,00 22%

000814 COLLA VINAVIL 59 KG.1 1 € 8,94 € 8,94 22%

005745 RICAMBI X PISTOLA TERMOCOLLANTE CONF.6PZ 8 € 1,50 € 12,00 22%

018035 CORNICE A VISTA IN CRILEX CM.29,7X42 2 € 3,94 € 7,88 22%

000641 ELASTICI GOMMA GIALLA DIAM.150 KG.1 3 € 6,86 € 20,58 22%

096520 ETICHETTE-BIADES.CARTE IDENTITA' 30X40 CF500 1 € 12,23 € 12,23 22%

018908 ETICH.FOTOC.K.70X37 S/MARGINE  SC.100 FF 1 € 7,40 € 7,40 22%

FL_4445B FORBICE SNIPPY 13CM PTONDA PERSONAL 10 € 1,29 € 12,90 22%

0B5955 PORTALISTINO TRASP.PERS. PREMIUM 60 BUSTE FISSE 6 € 4,65 € 27,90 22%

0C5920 PZ.300 OLOGRAMMI PERSONALIZZAT 1 COLORE 1 € 165,00 € 165,00 22%

002084 MOLLE FERMACARTE ACCIAIO NERO MM.51 CF12 1 € 4,08 € 4,08 22%

002083 MOLLE FERMACARTE ACCIAIO NERO MM.41 CF12 1 € 3,14 € 3,14 22%

002082 MOLLE FERMACARTE ACCIAIO NERO MM.32 CF12 1 € 1,59 € 1,59 22%

000772 NASTRO IN PPL TRASPARENTE MM.50X66M 6 € 1,44 € 8,64 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 6 pz)

0A4063 PENNARELLO TRATTO PEN METAL CF. 12 1 € 7,48 € 7,48 22%

002939 PENNARELLO KARNAK ERN 2000 P.FINE NERO 7 € 0,93 € 6,51 22%

002940 PENNARELLO KARNAK ERN 2000 P.FINE ROSSO 6 € 0,93 € 5,58 22%

002941 PENNARELLO KARNAK ERN 2000 P.FINE BLU 7 € 0,93 € 6,51 22%

002434 PENNARELLO S.OHPEN P.SUPER F. PERM. NERO 20 € 0,83 € 16,60 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 10 pz)

049213 TAVOLETTA PORTABLOCCO COL.ASS. 2 € 4,99 € 9,98 22%

0A7381 PORTACORRISPONDENZA INCASTRO AZZURRO TRASPAR. 10 € 2,42 € 24,20 22%

0A0535 PORTAPROGETTI K. BASICO D14 IN FIBR.ROSSO 5 € 1,91 € 9,55 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

0A0537 PORTAPROGETTI K. BASICO D14 IN FIBR.VERDE 5 € 1,91 € 9,55 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

0A0538 PORTAPROGETTI K. BASICO D14 IN FIBR.GIALLO 5 € 1,91 € 9,55 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

0A0536 PORTAPROGETTI K. BASICO D14 IN FIBR.AZZURRO 5 € 1,91 € 9,55 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

0A0531 PORTAPROGETTI K. BASICO D12 IN FIBR.ROSSO 5 € 1,87 € 9,35 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

0A0532 PORTAPROGETTI K. BASICO D12 IN FIBR.AZZURRO 5 € 1,87 € 9,35 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

0A0533 PORTAPROGETTI K. BASICO D12 IN FIBR.VERDE 5 € 1,87 € 9,35 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

0A0534 PORTAPROGETTI K. BASICO D12 IN FIBR.GIALLO 5 € 1,87 € 9,35 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 5 pz)

042777 REFILL NERO STILOFORO CF.10 10 € 1,90 € 19,00 22%

049362 POGGIAPIEDI STANDARD FELLOWES 1 € 22,64 € 22,64 22%

002307 PORTALISTINO EUROPA A4 4/Q DIAM65 BIANCO 10 € 6,29 € 62,90 22%

0C1033 ROTOLO TERMICO X POS MM.57 X M16,5 S/BISF. A 50 € 0,40 € 20,00 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 10 pz)

001177 SEGN.POST-IT INDEX FRECCIA 4 COL.CLASSIC 6 € 4,30 € 25,80 22%

ASP001 Gomme x timbri varie dimensioni 10 € 4,50 € 45,00 22%

012016 FELTRI BLU X TIMBRI AUTOINC.E20  SC.5 PZ 1 € 17,24 € 17,24 22%

022906 FELTRI ORIGINALI COLOP E30 BLU SC.5PZ 1 € 17,30 € 17,30 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 1 pz)

ASP002 Timbri Comuni x varie dimensioni Autoinchiostranti 10 € 8,50 € 85,00 22%

097121 CARTELLINO-CONTR.INVALIDI EU CF10 20 € 3,50 € 70,00 22%

0Z6391 TELO STERILE IN TNT 60X40 10 € 0,74 € 7,40 22%

079621 BUSTA COMPR.GARZA STERIL.CM.10X10 8STRATI 60 € 0,36 € 21,60 22%

041475 GARZA STERILE COMPRESSA CM.18X40 20 € 0,18 € 3,60 22% (Acquisto Tassativo a Multipli di 1 pz)

077621 FLACONE DI SOLUZIONE FISIOLOGICA 500 ML 20 € 2,07 € 41,40 22%

079284 SOLUZIONE FISIOLOGICA 250ML.X LAVAGGIO OCULARE 4 € 1,69 € 6,76 22%

052313 DISINF.ML.500 IODOPOVIDONE 10% IODIO 10 € 6,07 € 60,70 22%

035954 DISINF.IODOPOVIDONE PMC 125ML.10% IODIO 4 € 3,69 € 14,76 22%

066011 GHIACCIO SINTETICO KARNAK ICE BUSTA 50 € 0,88 € 44,00 22%

EDK001 PZ.500 CARTEL.S.GR.170 ST.3 LATO 1 COL. 1 € 245,00 € 245,00 22%

IMPONIBILE € 2.089,63 22%

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 36 del 29/01/2024

Settore  SETTORE FINANZIARIO 

Proposta n° 66/2024

Oggetto:  AFFIDAMENTO FORNITURA DI CANCELLERIA SPECIFICA E STAMPATI TIPOGRAFICI PER I 
SERVIZI AMMINISTRATIVI DEL COMUNE DI CASALGRANDE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA - CIG B022207A38 - . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 29/01/2024 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 36 del 29/01/2024

SETTORE FINANZIARIO

Oggetto:  AFFIDAMENTO FORNITURA DI CANCELLERIA SPECIFICA E STAMPATI 
TIPOGRAFICI PER I SERVIZI AMMINISTRATIVI DEL COMUNE DI CASALGRANDE - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG B022207A38 -. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 29/01/2024 al 13/02/2024 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 15/02/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


